
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19.12.2017 №  980

ст-ца Крыловская

£ . / /  _ _ _ _ _  ..

Об итогах проведения школьного и муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых)

олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
управления образования МО Крыловский район №  634 от 12.09.2017 г. «О 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 1023 школьника (3809 
участий). Дипломом призера награждены 508 обучающихся (1031 диплом), 
дипломом победителя -  648 обучающихся (1002 диплома).

Количество участий обучающихся в муниципальном этапе олимпиад 
составило 1308; школьники заслужили 324 диплома призера и 83 диплома 
победителя олимпиад (Приложение 1).

64 школьника стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 33 человека заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:
Косенко Ю.С. (МБОУ СОШ №  10) -  4 диплома;
Кашкаха А.С. (МБОУ СОШ №  6) -  4 диплома;
Душенко Н.А. (МБОУ СОШ №  7) -  4 диплома;
Саркисян И.Р. (МБОУ СОШ №  3) -  4 диплома;
Бондаренко P.P. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Танага Е.Э. (МБОУ СОШ №  5) -  5 дипломов;
Котова А.А. (МБОУ СОШ №  2) -  5 дипломов;
Масорик И.О. (МБОУ СОШ №  2) -  5 дипломов;
Дрибас Ю.Н. (МБОУ СОШ №  7 ) -  5 дипломов;



Слетков С.Е. (МБОУ СОШ №  2) -  5 дипломов;
Маштакова А.А. (МБОУ СОШ №  7) -  6 дипломов.

По образовательным организациям количество победителей и призеров 
распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ №  1 -  56 дипломов;
МБОУ СОШ № 2 -  104 диплома;
МБОУ СОШ № 3 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 4 -17  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  23 диплома;
МБОУ СОШ № 6 -  26 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  45 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  24 диплома;
МБОУ СОШ № 10 -  28 дипломов;
МБОУ СОШ №  30 -  34 диплома.
Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) -  9 
дипломов;
Луговская Нина Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 7; № 
30) -  11 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 1) - 1 1  дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и общесгвознания МБОУ 
СОШ № 2) -  11 дипломов;
Ермоленко Алексей Алексеевич (учитель истории и общесгвознания МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ №  2) -  11 
дипломов;
Подгорнова Наталья Ивановна (учитель биологии МБОУ СОШ № 10) -  12 
дипломов;
Оловянникова Ольга Андреевна (учитель биологии МБОУ СОШ № 3) -  12 
дипломов;
Ровчакова Наталья Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 2) -  13 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и общесгвознания МБОУ 
СОШ № 7) -  16 дипломов.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Обьявить благодарность:
-администрации МБОУ СОШ №  2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017 -  2018 учебном году;
-победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году (Приложение 1);



Александровна Александровна истории
191. Яненко Анна 

Андреевна
Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 3 Кобец Светлана 

Николаевна
Учитель 

истории и 
обществознан

ИЯ
192. Савош Анна 

Александровна
Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
193. Козин Вадим 

Олегович
Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 6 Глушко Елена 

Кимовна
Учитель 

истории и 
обществознан

ИЯ
194. Мигальчич Дарья 

Ивановна
Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 

Алексеевич
Учитель 

истории и 
обществознан

ИЯ
195. Слетков Семен 

Евгеньевич
Победитель Обществознание 9 МБОУ СОШ № 2 Богданова Юлия 

Владимировна
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
196. Танага Елена 

Эдуардовна
Призер Обществознание 9 МБОУ СОШ № 5 Бурденкова Марина 

Александровна
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
197. Барабаш Ирина 

Владимировна
Призер Обществознание 9 МБОУ СОШ №  1 Ермоленко Александр 

Алексеевич
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
198. Бондаренко Руслан 

Русланович
Призер Обществознание 9 МБОУ СОШ №  2 Богданова Юлия 

Владимировна
Учитель 

истории и 
обществознан



обществознан
ия

207. Баева Вероника 
Сергеевна

Призер Обществознание 11 МБОУ СОШ Л2 5 Бурденкова Марина 
Алехсандровна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

208. Архипенко
Ангелина

Вячеславовна

Призер Обществознание 11 МБОУ СОШ № 10 Замковая Елена 
Алексеевна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

209. Духнай Алена 
Олеговна

Победитель Право 9 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

права
210. Слетков Семен 

Евгеньевич
Призер Право 9 МБОУ СОШ № 2 Богданова Юлия 

Владимировна
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
211. Маштакова Алина 

Александровна
Призер Право 9 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель 

истории и 
права

212. Гридина Валерия 
Константиновна

Призер Право 9 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Александр 
Алексеевич

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

213. Барабаш Ирина 
Владимировна

Призер Праве 9 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Александр 
Алексеевич

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

214. Машенкин Олег 
Витальевич

Призер Право 9 МБОУ СОШ № 4 Иванова Елена 
Викторовна

Учитель
истории,

обществознан
ия

215. Косенко Юлия Призер Право 9 МБОУ СОШ № 10 Замковая Елена Учитель

\



АДМ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ
V s J O S i

V I ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников, региональной (краевой) 

олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады
по основам православной культуры в 2018 —2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьные и 
муниципальные этапы всероссийской олимпиады школьников, региональной 
(краевой) олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады по основам 
православной культуры в 2018 -  2019 учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 1288 школьников. При этом количество участий обучающихся в 
олимпиадах составило 5416, что на 42% больше, чем в прошлом учебном году.

Обучающиеся заслужили 1296 дипломов призеров и 1178 дипломов 
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 429 обучающихся. Количество участий составило 1107.

Обучающиеся заслужили 174 диплома призеров и 85 дипломов 
победителей.

55 школьников стали победителями и (или) призерами двух и более
олимпиад, из них 15 человек заслужили три и более диплома. Наиболее
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:

Мирошник А.Е. (7 класс МБОУ COUJ .4» 2) — 3 диплома;
Арутюнян Э Л .-(8 класс .МБОУ СОШ № 2 ) -  3 диплома;
Гусева В.А. (8 класс МБОУ C01LI № 3) -  3 диплома;
Дрибас Ю.Н. (8 класс МБОУ СОШ .Vi! 7 ) -  3 диплома;
Мигадьчич Д.И. (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  3 диплома;
Конончук Т.М. (9 класс МБОУ СОШ № 5) — 3 диплома;
Маевская Я .В. (10 класс МБОУ СОШ Vs 10) -  3 диплома;
Дубина Л.Е. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Лапченко Д.В. (11 класс МБОУ СОШ Jfs 8) -  3 диплома;
Погиба Э.С. (11 класс МБОУ СОШ Vs 2 ) -  3 диплома;
Сулимов Д.В. (8 класс МБОУ СОШ V» 9) -  4 диплома;



Родоченко Д.С. (9 класс МБОУ СОШ Ха 1) -  4 диплома;
Ступак Е.А. (9 класс МБОУ СОШ № 9) -  4 диплома;
Слетков С.Е. (10 класс МБОУ СОШ № 2 ) -  4 диплома;
Масорик Н.А. (1 1 класс МБОУ СОШ .4» 2) -  5 дипломов.
По образовательным организациям количество победителей и призеров 

распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № 1 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 2 -  81 диплом;
МБОУ СОШ № 3 -  25 дипломов;
МБОУ СОШ № 4-11  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 6 — 12 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  15 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  18 дипломов;
МБОУ СОШ № 10 -  20 дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  17 дипломов.

Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.
Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 

следующие педагоги:
Слеткова Наталья Викторовна (учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 2) -  6 дипломов;
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ Ха 2) 

— 6 дипломов;
Выскребенцева Светлана Вячеславовна (учитель химии и биологии 

МБОУ СОШ Ха I) -  6 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии МБОУ СОШ X» Г) -  6 

дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ X» 2) -  6 дипломов;
Карданев Евгений Анатольевич (учитель технологии МБОУ СОШ Ха 2) -  

6 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ Ха 7) -  8 дипломов;
Богданова Юлия Владимировна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ Ха 2) -  8 дипломов;
Захарова Светлана Анатольевна (учитель музыки МБОУ СОШ Ха 2) -  8 

дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ Ха 2) -  9 

дипломов;
Тишков Евгений Андреевич (учитель физической культуры, 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ Ха 2) -  9 дипломов;
Шевлюга Светлана Борисовна (учитель географии МБОУ СОШ Ха 2) -  9 

дипломов;



'о ’в  A H

3

иПодгорнова Наталья Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№ 1 0 )-  10 дипломов.

В школьном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению принял участие 381 школьник. Призерами школьного этапа 
стали 90 обучающихся, победителями -  46 обучающихся.

В муниципальном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению участвовали 64 ученика. Призерами олимпиады стали 2 
человека.

В школьном этапе олимпиады по основам православной культуры 
участвовали 223 человека (МБОУ СОШ № 1; МБОУ СОШ № 2; МБОУ СОШ № 
3; МБОУ СОШ № 4; МБОУ СОШ № 6; МБОУ СОШ № 8; МБОУ C01U № 10; 
МБОУ НОШ № 15). Дипломами призеров и победителей награжден 51 человек.

В муниципальном этапе олимпиады по основам православной культуры 
приняли участие школы № 1; № 2; № 3; № 6; № 8; № 10. Количество 
участников составило 46 человек. Дипломы победителей и призеров заслужили 
16 детей.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиады по основам 
православной культуры подготовила Катаева Марина Васильевна (учитель 
ОГЖ МБОУ СОШ № 10) -  6 дипломов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 

для проведения муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников, 
региональной (краевой) олимпиады школьников по кубановедению и 
олимпиады по основам православной культуры в 2018 -  2019 учебном году;

2)директору МБУДО ДДТ Т.Н. Жилеевой за помощь в проведении 
муниципальных этапов Олимпиад;

3)победителям и призерам муниципальных этапов Олимпиад 
(приложение);

4)педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципальных 
этапов Олимпиад (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципальных этапов всероссийской 

олимпиады школьников, региональной (краевой) олимпиады школьников по 
кубановедению и олимпиады по основам православной культуры в 2018 -2019  
учебном году;

3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 
муниципальных этапов Олимпиад, а также учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центе методического и хозяйственного обеспечения МОО» М Н . Косенко.

Начальник управления образования



• Приложение 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
№  < 0 5 ^  от

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры в МО Крыловский район

в 2018 -  2019 учебном г о д у _____________________________________
№
п/'п

ФИО обучающегося Статус
диплома

Предмет Класс Образовате
льная

органнзади
я

Сведения о наставнике

ФИО Должности

1. Косоок Валерия 
Сергеевна

Призер Математика II МБОУ 
СОШ Jfe 1

Кузьм и щек ко Ирина 
Петровна

Учитель математики

2. Цыганкова Ангелина 
Викторовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ №  2

Чернявская Ольга 
Григорьевна

Учитель русского 
языка и литературы

3. Деггярева Вера 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ Jfc 2

Слсткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

4. Гусева Валерия 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
COIII №  3

Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

5. Шери на Анастасия 
Сергеевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слсткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

6. Волковская
Анастасия

Дмитриевна

Победитель Литература 8 МБОУ
COLUJfej

Кравчук Наталия 
Дмитриевна

У читель русского 
языка и литературы

7. Лрутюкян Элеонора 
Арменовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слсткова Наталья 
Викторонна

Учитель русского 
языка и литературы

8. Лысенко Арина 
Сергеевна

Победитель Литература 8
!

МБОУ 
СОШ №  2

Слсткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литерату ры

\



132. Погиба Эльвира 
Сергеевна

Призер Обшествозна
иие

II МБОУ
СОШ Xs 2

Крикус Нина
Владимировна

Учитель истории и 
обществозиания

133. Душенко Наталья 
Амлрсевна

Призер Обшествозна
иие

11 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществозиания

134. Постол А виола 
Юрьевна

Победитель 11 рано 9 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

135. РодоченкоДиана 
Сергеевна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ X» 1

Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

136. Литвинова Валерия 
Валерьевна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ К? 6

Глушко Елена К и мойка Учитель истории и 
обществознания

137. Миг&льчич Дарья 
Ивановна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

138.
I

Cry пак Елена 
Александровна

Призер Право ^  9 МБОУ 
СОШ Xv 9

Дьякова Светлана 
Александровна

Учитель истории

139. Конончук Татьяна 
Михайловна 4

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ Xv 5

Вурденкова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания |

140.

i

Савош Анна 
Александровна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ Xv 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 1 
обществознания. 

право
141. Шевченко Валерия 

Дмитриевна
Победитель Право 10 МБОУ 

СОШ Xs 30
Старченко Елена 

Геннадьевна
Учитель истории и 
обществознания

142. Машгакова Алина 
Алексанлровна

Победитель Право 10 МБОУ
СОШК>7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания. 

право
143. Синько Мария 

Викторовна
Победитель Право 10 МБОУ 

СОШ Xv 1
Ермоленко Александр 

Алексеевич
Учитель истории и 

обшествознан и я
144. Происнко Владислав 

Владимирович
Призер Право 10 МБОУ 

СОШ Xs 7
Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель истории и 
обществознания. 

право
145. Майстровская Призер Право 10 МБОУ J Глушко Елена Кимовна Учитель истории и ]



12

Татьяна Алсксссвна СОШ № 6 обществознания
146. Решетило Виктория 

Александровна
Притер Право 10 МБОУ 

СОШ 2
Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

147. Ермоленко 
Анастасия Сергеевна

Притер Право 10 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Александр 
Алексеевич

У чизель истории и 
обществознания

148. Слетков Семен 
Евгеньевич

Притер Право 10 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

149. Машенкин Олег 
Витальевич

Притер Право 10 МБОУ 
СОШ № 4

Иванова К к:на Викторовна Учитель истории и 
обществознания

150. Егуков Кирилл 
Николаевич

Призер Право 10 МБОУ 
СОШ К» 5

Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

151. Маевская Яна 
Владимировна

Призер Право 10 МБОУ 
СОШ № 10

Замковая Клена Алексеевна Учитель истории и 
обществознания

152. Душснко Наталья 
Андреевна

11обсдитель Право 11 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания. 

право
153. Науменко Марина 

Викторовна
Победитель Право 11 МБОУ 

СОШ № 5
Бурденкова Марина 

Александровна
Учитель истории и 

обществознан и я
154. Кретов Данил 

Иванович
Притер Право и МБОУ 

СОШ № 7
Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель истории и 
обществознания, 

лраво
155. Погиба Эльвира 

Сергеевна
1 )ритер Право 11 МБОУ 

COII1 № 2
Крикус Нина 

Владимировна
Учитель истории и 

обществознания
156. Масорик Наталья 

Олеговна
Притер Право 11 МБОУ 

СОШ № 2
Крикус Нина 

Владимировна
Учитель истории и 

обществознания

157. Бреус Анастасия 
Дмитриевна

Притер Право II МБОУ 
СОШ № 2

Крикус Нина 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

158. Крутий Надежда 
Николаевна

Притер Право 11 МБОУ 
СОШ № 2

Крикус Нина 
Влалимировна

Учитель истории и 
o6i цествознан и я



159. Дударь Виктория 
Евгеньевна

Победитель Экономика j 10 МБОУ 
СОШ №  1

Ермоленко Александр 
Алексеевич

Учитель истории н 
обществознания

160. Слетков Семен 
Евгеньевич

Победитель Экономика 10 МБОУ 
СОШ S t 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

161. Барш адский Марь 
Владимирович

1!ритср Экономика 10 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

162. Галлямова Виктория 
Александровна

Призер Экономика 11 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Александр 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

163. Дубина Лилия 
Евгеньевна

Победитель Английский
язык

11 МБОУ 
СОШ № 2

Косенко Татьяна Ивановна Учитель английского 
языка 

Учитель английского 
языка

164. Масорик Наталья 
Олеговна

Победитель Английский
язык

И МБОУ 
СОШ * •  2

Косенко Татьяна Ивановна

165. Крамаренко София 
Андреевна

Призер Английский
язык

II МБОУ 
СОШ Л'- 1

Пупенхо Елена 
Анатольевна

Учитель английского 
языка

166. Парфенова Лилия 
Сергеевна

Призер Английский
язык

И МБОУ 
СОШ S» 30

Гусева Елена Геннальевна Учитель английского 
языка

167. Рунец Мария 
Федоровна

Победитель Немецкий
язык

Я МБОУ 
СОШ S t 9

Дзюба Оксана 
Александровна

Учитель немецкого 
языка

168. Сулимов Диана 
Валерьевна

Призер Немецкий
жык

я МБОУ 
СОШ S t 9

Дзюба Оксана 
Александровна

Учитель немецкого 
языка

169. Островерхое Родион 
Андреевич

Призер Немецкий
язык

я МБОУ 
СОШ № 10

Сировежко Анатолий 
Владимирович

Учитель немецкого 
языка

170. Гринько Екатерина 
Александровна

Призер 11емецкий 
. язык

9 МБОУ 
СОШ № 4

Мазирко Маргарита 
Анатольевна

Учитель немецкого 
языха

171. Ванжула Анастасия 
Андреевна

Победитель Немецкий
язык

10 МБОУ ! Мазирко Маргарита 
COI.U № 4  Анатольевна

Учитель немецкого 
языка

172. Маенская Яна 
Владимировна

Призер Немецкий 
язык

10 МБОУ Сировежко Анатолий 
СОШ № 10 : Владимирович

Учитель немецкого 
языка

\



1 1 .0 4 .2 0 1 9 w e b m a i l .k u b a n n e t . r u  (2 4 8 0 x 3 5 0 7 )

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КРЫЛОВСКАЯ

Орджоникидзе ул., 43, ст. Крыловская, Краснодарский край, 352080 
Тел. (886161) 31175, факс (886161) 31454; 31175; E-mail: zikkrl@mail.ru

Л О Л / .  I в

РЕШЕНИЕ

5 апреля 2019 года № 99/612

О итогах конкурса среди учащихся старших классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования 

Крыловский район на лучшее сочинение, посвященное теме выборов

В соответствии решениями территориальной избирательной комиссии 

Крыловская от 29 января 2019 года № 96/601 « О Плане мероприятий 

территориальной избирательной комиссии Крыловская, посвященных Дню 

молодого избирателя», от 29 января 2019 года № 96/602 «О конкурсе среди 

учащихся старших классов общеобразовательных организаций муниципального 

образования Крыловский район на лучшее сочинение, посвященное теме 

выборов», на основании протокола Конкурсной комиссии конкурса 

территориальная избирательная комиссия Крыловская РЕШИЛА:

1. Признать победителями конкурса территориальной избирательной 

комиссии Крыловская среди учащихся старших классов общеобразовательных 

организаций муниципального образования Крыловский район на лучшее 

сочинение, посвященное теме выборов и наградить дипломами следующих 

участников:

1 место:

- Домницкая Анастасия Дмитриевна учащаяся 9 «а» класса 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской, преподаватель Семенихина Т.А.; 

-М агомедова Насибахатун Загидовна учащаяся 11 «а» класса 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской , преподаватель Чернявская О.Г.;

2 место:

« М И Л

1 МРШ0& 

V.I.

h ttD s://w ebm a il.kuhann fit m /9  ta<?k=mail& fra  m o = 1 я  m K n v = iM D n v s . , , \ А - л л а л л  о  *°

;■ • v

mailto:zikkrl@mail.ru


1 1 .U 4 .2 0 1 9 П о ч т а  K u b a n n e t :: 0 0 2 .B M P

Закрыть

Загрузить Печать

Свойства

Т и п :

Размер: ~ 8 ,5  МБ

Имя: 0 0 2 .BMP

im a g e /b m p

- Афанасенко Мария Сергеевна учащаяся 9 «б» класса 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской, преподаватель Котова Н.В.; 

-Наумец Елизавета Игоревна учащаяся 10 «б» класса 

МБОУ СОШ № 2 ст. Крыловской, преподаватель СледковаН.В.;

3 место

- Груздева Ангелина Ивановна учащаяся 10 класса

МБОУ СОШ № 3 ст. Крыловской, преподаватель Шикуля Е.Н.;

- Синько Мария Викторовна учащаяся 10 класса

МБОУ СОШ № 1 ст. Крыловской, преподаватель Ермоленко А.А..

2. Довести настоящее решение до сведения общеобразовательных школ 

муниципального образования Крыловский район через Управление образования 

администрации муниципального образования Крыловский район

3. Разместить настоящее решение на официальной Интернет - странице 

территориальной избирательной комиссии Крыловская в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения 

на председателя территориальной избирательной комиссии Крыловская 

Е.А.Андрееву.

Председатель

Секретарь

Е.А. Андреева 

Е.В. Балабуха

https://webmail.kubannet.ru/?_task=mail& frame=1& mbox=INBOX& uid=44b44& Dart=3& action=aet& extwin=1 1/1

https://webmail.kubannet.ru/?_task=mail&


—  C J C C fJ  ОС i {  ( - / / Г f t  1 ^ / 0 '  

№ ■ 0 3 .  I Q

Протокол муниципального конкурса на лучшее сочинение, 
посвященное теме выборов

№
п/п

ФИО ученика № ОУ ФИО наставника класс Место

1 Синько Мария Викторовна №1 Ермоленко 
А-p А.

10
ш

2 Ермоленко Анастасия 
Сергеевна

№1 Ермоленко 
А-p А.

10
и-гаспь

3 Наумец Елизавета Игоревна №2 Слеткова Н.В. 106 f  1 j
4 Чебуракова Полина 

Витальевна
№2 Котова Н.В. 96 у i  ас л i-

5 Магомедова Насибахатун 
Загидовна

№2 Чернявская О.Г. 11а J-
6 Погиба Эльвира 

Сергеевна
№2 Семенихина Т. А 116 ly ia e m

7 Афанасенко Мария 
Сергеевна

№2 Котова Н.В. 96 J
8 Домницкая Анастасия 

Дмитриевна
№2 Семенихина Т.А. 9а J

9 Жиглатый Петр 
Алексеевич

№2 Семенихина Т.А. 8в тает
10 Оганнисян Тамара 

Арсеновна
№2 Семенихина Т.А. 9а у ш с п ь

11 Г руздева Ангелина 
Ивановна

№3 Шикуля Е.Н. 10 ж
12 Бузун Елена 

Г ригорьевна
№3 Шикуля Е.Н. 11 6 у ш с л ь

13 Зинченко Александра 
Андреевна

№6 Новикова Е.П. 11 у с а с т
14 Дубина Полина 

Владимировна
№6 Новикова Е.П. 11 уШС'Пь

15 Дронова Александра 
Александровна

№6 Новикова Е.П. 11 у т с п ь
16 Литвинова Валерия 

Валерьвна
№6 Новикова Е.П. 9 6 (/Шелл

17 Казанцева Виктория 
Андреевна

№7 Пацев В.А. 10 с /т ст
18 Манукян Алина 

Айказовна
№7 Пацев В.А. 10 у с ш п

19 Нагирная Ирина 
Петровна

№7 Пацев В.А. 10 ус а  от -

20 Симанькина Виктория 
Алексеевна

№8 Симанькина
О.С.

9 уш а т -
21 Горобец Алена 

Сергеевна
№9 Казарцева Т.А. 9 (y e tc m

22 Ломсадзе Изабелла №9 Рудик З.А. 10 i /u lc n c



Г очевна
23 Человская Ксения 

Константиновна
№ 1^ Игуменова Ю.М. 9

24 Берберян Артак 
Ашотович

№14 Игуменова Ю.М. 9 yMb-Uu

25

Председатель жюри: 
Члены жюри:



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 
имени Чернявского Якова Михайловича 

станицы Крыловской муниципального образования 
Крыловский район

Социальный проект

«Мы помним!»

Автор:
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 1 
Ермоленко А.А.

ст. Крыловская 
2017г.



ПАСПОРТ
СОЦИАЛЬНОГО ПРОЕКТА  

«МЫ ПОМНИМ!»
Ведущая идея проекта. «Чтобы я не делал, количество добра в мире должно 

увеличиваться».

АКТУАЛЬНОСТЬ ПРОЕКТА.

Происходящие в нашем обществе перемены проявляются в следующем: 

рыночные отношения требуют таких личностных качеств, как 

инициативность, патриотизм, толерантность, гуманность. Отсутствие таких 

личностных качеств личности формирует реформы в стране.

Анализ сложившейся ситуации показывает, что у современной 

молодежи существует проблема, связанная с отсутствием нравственных 

критериев оценки поступков человека по отношению к самому себе и 

обществу, в котором он живет.

Социальный проект направлен на формирование гуманизма, 

нравственных качеств.

Актуальность заключается в соответствии идеи проекта требованиям 

современного общества и государственного заказа на воспитание социально 

активной личности.

Особенностью предлагаемого проекта является вовлечение всех 

обучающихся в его реализацию'. Социально активная деятельность 

сообщества готовит обучающихся к последующей гражданской 

деятельности, ими приобретается социальный опыт, формируется умение 

самостоятельно планировать и реализовать запланированное, нести 

ответственность за свои действия. Школьники учатся сотрудничать как со 

сверстниками, так и взрослыми.

В основу проекта положены воспитательные методы:

-  вовлечение в деятельность;

- стимулирование;

- сотрудничество;

- доверие;



- личный пример.

ЦЕЛЬ ПРОЕКТА: организация деятельности обучающихся, в которой 

развивается социальная и гражданская активность.

ЗАДАЧИ:

- формирование потребности к социально нравственным действиям;

- формирование социальных умений, социализация личности обучающихся;

- развитие гражданских качеств; год

- формирование опыта нравственного поведения и общения.

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА:

-2017-2018 год.

КОНЦЕПТУАЛЬНЫ Е ОСНОВЫ ПРОЕКТА.

Идея Выготского Л. С. о том, что воспитание есть организация 

деятел ьн ост и.

Идея Бухвалова В. А. о том, что нравственной личностью человек 

становится только тогда, когда начинает самостоятельно выполнять 

добротворческую деятельность.

НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

1. «Волонтерская работа» - раздача георгиевской ленточки.

2. Участие в акции «Открытка ветерану» в рамках месячника военно- 

патриотической работы.

3. Помощь ветеранам, вдовам ветеранов, детям войны труженикам тыла по 

дому, в огороде.

4. Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы.

ПУТИ РЕАЛИЗАЦИИ:

- создание групп по направлениям; - организация проектной деятельности;

- налаживание внешних связей (Совет ветеранов, отдел по делам молодежи, 

культуры и спорта, общественные организации).

ПРЕДПОЛАГАЕМ Ы Е РЕЗУЛЬТАТЫ .

- обретение обучающимися опыта социально активной деятельности;

- обретение опыта нравственного поведения и общения;

- овладение навыками и умениями социальной деятельности.



О тчёт
о р еал и зац и и  со ц и а л ь н о го  п р оек та  «М ы  п о м н и м !» , разработанного  

и апробированного учителем истории и общ ествознания
М БО У СОШ  №  1 

ст. Кры ловской Ермоленко Александром Алексеевичем

Образовательное учреждение муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича муниципального образования 

Крыловский район действительно реализует материалы  социального  

проекта «М ы помним!», разработанного и апробированного учителем 

истории и обществознания Ермоленко А.А. с учащимися 5-6 класса МБОУ 

СОШ № 1

С р о к  р е а л и з а ц и и  проекта 2017-2018 гг.

А к т у а л ь н о с т ь  выбранной для исследования темы проекта не 

вызывает сомнения, т.к. посвящена победе советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.

О с н о в н а я  ц е л ь  данного проекта: привлечение внимания школьников к 

актуальным проблемам изучения истории периода Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 гг., связанной с историей родного края, страны в целом 

средствами проектной деятельности; пропаганда общечеловеческих 

ценностей (преемственность, милосердие, память и др.). Таким образом, 

проект является актуальным, соответствует задачам региональной и 

федеральной политики в области образования.

Выполнение проекта базируется на определенной материально- 

технической основе, использование которой должно соответствовать 

экономическим возможностям школы с привлечением образовательных 

ресурсов дополнительного образования, социума. Важное место в данном 

проекте занимают рациональное планирование и организация учебного 

процесса, информационно-методическое обеспечение, включающее учебную, 

справочную и научно-популярную литературу, наглядные пособия, образцы 

проектной деятельности, презентационные материалы учащихся.

Представленный проект актуален, соответствует основополагающим 

положениям педагогики, дидактики, психологии. В ходе подготовки данного



проекта педагогом апробированы разработки классных часов, библиотечных 

уроков, уроков мужества, цель которых пропаганда общечеловеческих 

ценностей (преемственность, милосердие, патриотизм, память и др.); 

привлечение внимания школьников к актуальным проблемам изучения 

истории малой родины периода Великой Отечественной войны 1941 -1945 гг. 

малой родины и в целом России.

Реализуя проектную деятельность, учитель активно содействует 

развитию интеллектуального, нравственного, эстетического и потенциала 

личности учащихся.

На первом этапе реализации проекта были проведены 

организационные мероприятия, направленные на успешное осуществление 

проекта: информирование о начале проекта «Мы помним!» обучающихся 

МБОУ СОШ №1. Объявлено о начале сбора информации об участниках 

Великой Отечественной войны, в том числе воспоминаний, фотографий, 

писем у участников войны, родственников и жителей станицы Крыловской.

За 2017-2018 учебный год в рамках проекта «Мы помним!» были 

проведены следующие мероприятия:

С сентября по декабрь 2017 г. обучающиеся 5 -х  классов участвовали 

в исследовательской работе по истории станицы Крыловской в годы Великой 

Отечественной войны.

Ученики встретились с ветеранами войны, вдовами погибших, 

«детьми войны», семьями погибший в Крыловском сельском поселении.

Возможность прикоснуться к событиям войны, оставляет в юных 

душах сильный отпечаток. Благодаря рассказам, воспоминаниям, 

фотографиям, полученным в ходе экспедиции, каждый ученик прикоснулся к 

суровой военной жизни, страшной военной жизни. Эти эмоции, факты из 

жизни участников войны, ценность мира ребята привносят в свое окружение, 

в том числе, и в неформальных обстановках: в разговорах с

одноклассниками, друзьями, соседями.

В рамках военно -патриатического месячника в 2018 году дети 

приняли участие в акции «Открытка ветерану». Ребята своими руками



изготовили открытки для ветеранов Великой отечественной войны и 

разнесли их по всем адресам.

В апреле месяце 2018 г. учащиеся посетили районный архив ст. 

Крыловской, где собрали информацию о станице Крыловской в период 

оккупации и о ветеранах-земляках участниках Великой Отечественной 

войны.

В апреле-мае провели раздачу георгиевской ленточки жителям ст. 

Крыловской, оказали помощь по дому, в огороде ветеранам, вдовам ВОВ, 

«детям войны», поздравили с 8 марта женщину-ветерана Федякину 

Валентину Владимировну.

Центральным событием проекта стали подготовка и участие в 

шествии «Бессмертного полка» 9 мая 2018 г.

В мае 2018 г. ученики 6-х классов совместно с родителями и при 

содействии Управления молодежной политики и ДОСААФ ст. Крыловской 

участвовали в автопробеге «Дорогами славы!»

Все ожидаемые результаты в ходе реализации проекта «Мы 

помним!» были достигнуты.

Критериями оценки эффективности проекта являются:

- степень заинтересованности, включенности и активности участников 

проекта;

- повышение информированности участников;

- степень удовлетворенности 'исполнителей от проделанной работы;

- количество участников, задействованных на мероприятиях. 

Мероприятия, проведенные в рамках проекта «Мы помним!»,

способствуют патриотическому воспитанию, сохранению преемственности 

между поколениями, сохранению памяти о воинах Великой Отечественной 

войны.

Учитель истории и обществознания

Директор МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ № 1


